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nuorin Tuonen tuutuihln korjattiin
äiti vaipui myös haudan hupaanELÄMÄN

Ei huomata vielä missä syy

muka herra ei lahjoja lainaa
#

Kärslmysmalja vain tyhjentyy
Itä molemmat saavat juoda
Isän otsa usein synkistyy
enää taivaan armoon ei luota

Xlti vain eelleen rukoilee

ja hlljaiBna apua pyytää
Mutta mies use'n kiroilee

Jopa yhteiskunta syyttää

Kirj H M

Työnrltari etsii Impeä

työntyttöä tuntijaa huolen

Jolle avata voisi syömensä

joka kantaisi suruista puolen

Työnrltarl löysi Immen sen

hän vielä oli nuori sorja
varsi varttuva hentoinen

vaan nyt Jo riistäjäin orja

Meren rannalla huvimajoja

piti tyttönen puhtaana päivät

Työnritarin pienessä purressa
illoin arkiset huolet jäivät

Meren aaltoja pursi seilaili

työn lapset kaihojaan lauloi

kevätlempeään uudelleen kertaili

purren laitoja kuohut kaulol

'Tässä kevätunessa kerrallaan
'kauan voitu el ulnaella

työn hiki jälleen kulmillaan

heillä oli jo aamusella

Arkitouhuissa kuitenkin ajateltiin
merenranta pirttiä somaa

Sitä yksin ja yhdessä uneksittiin

ja toivottiin kotia omaa

Haihtuivat unelmat onnen sen

Jota haaveiltiin "rressa siellä
On elämän polku 'rivinen

ja aina vain esteitä thllä

— Xlä huolenc1 näin muillakin

monella on sama hätä!

puhelee Isä jo rohkeimmin
äidin surressa kurjuutta tätä1

Kuule opetus tälä 1a ymmärrä:
— Vaadi! Blt nihun heity
muutoin ei ilmoisna ikinä

orjan surut iln'Vn peity

Aika vaan yh! eellehen
kuluu verkalleen sentään

Elämä vaikka1-'- n ♦uikalnen
hetki hetkeltä pespäln entää

Burua surua vain lisättiin
meren rannan pieneen tupaan

suuntaan vaikka tosin kiertoteitä

Kehitys menee eteenpäin Huomen £

PAKORETKEILIJÖITÄ
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TARINA t~

Oma kurkihirsi kullakin
on ensi onnen haave
Vaan usein ilmestyy unihin

pahaenteinen tumma aave
+ + +

Mökin nuorikkopart omistaa

työnrltarl mannulla raataa

metsässä kuuset kiima 'aa
mies vanhoja runkoja kaataa

He molemmat työtä uurastain

viettävät nuoruus alkaa

päivät "kuluvat eelleen vain

ja ilolaulut raikaa

Jopa pienoinen piltti Ilmaantuu

toivotun onnen suoden

ilo hymyt äidillä kirkastuu

tulevalsuustolvoa tuoden

+ + +

Äidin nnta häiritsee
Jo lapsosten pikku vaivat

isänkin otsa uurtellee
huolen rypyt suuremmlks' saivat

Isä valvojansa tulkitsee

ja äiti joukkoon huokaa
kun leipä yhäti ohenee

lapset vaativat enempi ruokaa

Se toivottu onni himmentyy
kun kärslmystaakka painaa

HELMI M

oman asemansa surkeutta Jos Joku

osa käsittääkin on toinen osa työ-

läisiä Jotka kiittävät kun saavat ol-

la kurjillakin palkoilla työssä Niin
kauan kun kapitalisteilla on

miljoonat työttömät ei heil-

lä ole hätää Järjestymättömät työ-

läiset ovat aina polkemassa palkkoja
Ja kauppaamassa halvalla käsivar-

ttaan Liike-eläm- ä on myös mutki-

kasta Otamme nyt ealmerkln vuok-- i

kaksi hiilikaivoksen omistajaa
Kilpailun vuoksi molemmat kaivosten

omistajat myyvät hiiltä mahdollisim-

man halvalla MIU halvemmalla jo-

takin myydään itä halvemmalla si-

tä täytyy tuotta Näinollen kapita-

listisen järjestelmän aikana el ku-

kaan liikkeenharjoittaja voi olla ih-

misystävällinen vaan hänen täytyy
katsoa liike-etuj- a ja polkea työpalk-

koja niin alaa kun mahdollista

Katsokaamme nyt sitten lasin tolg-t- a

puolta Ajatelkaamme kaivostyö-

läistä Otaksukaamme että työläi-
nen saa kolme dollaria päivässä jol-

la hän voi niukasti elää eikä halua

penniäkään siltä summasta tingittä-

väksi pois Tulee sitten työttömiä

työläisiä tarjoamaan itseään työhön

halvemmalla jopa kahdellakin dolla-

rilla Kun työläiset ovat järjesty-

mättömiä voivat työnantajat käskeä

kallispalkkalset työläiset maantielle

ja ottaa halpapalkkalsia' tilalle Tai

sitten täytyy työläisten kaivosmies-

ten esimerkin vuoksi sanoen työs-

kennellä halvemmalla palkalla

Sitäpaitsi koneiden tultua yhä suu-

rempaan käytäntöön ja alituisen tek-

niikan kehittymisen takia joutuu

työläisiä työttömäksi Ne

työt jolta ihmisvoimalla on ennen

tehty voidaan suorittaa helpommin

ja mukavammin ja paljon halvem-

malla koneilla Kurjuus kasvaa yhä
suuremmaksi ja työttömien joukot li-

sääntyvät Luuletteko pojat että
mailma kulkee oikeaan suuntaan kun

tähän tapaan ollaan eteenpäin me-

nossa?

Pojat tuijottavat omituisen näköi-

sinä miestä Ja toinen hymähtää hil-

jaa:
— No el varmaankaan oikeaan

suuntaan kuljeta
— Sittenkin kuljemme oikeaan

Mies onneton jyrkkänä kiroaa niin

kun katselee kotia lasten

joilta äiti laudoille laskettiin —

pienin äidin rintoja vasten

Itkuun hän vihdoin herähtää-vaik- ka

el syömestä kirot poistu
— Voiko eloa olla synkempää
älä murhe enempi toistu

— Mulle lapsoset jäivät rakkahat

teidän tähtenne elää koetan

tuskat vieläkin suuremmat

minä lujalla tahdolla voitan

— Oi synkkä synkkä elämä

onni vain harvojen tiellä!
Vaan parempaan täytyy pyrkiä
koittaa orpojen onni vielä

Minä kasvatan lapseni suuriksi

ja taiston teille ohjaan
Totta heille onni kolttavl

murheen maljat juotu pohjaan

Mies vaimon haudalla hymyää
etsii voimaa eloa jatkaa
Onni vaikkakin lymyää
hän kulkee murheista matkaa

Orvot äidin haudalla vannovat

sen Isä vierellä kuulee: —

Me vaadimme olot paremmat — — —

meren lahdella vienosti tuulee

routapalkat häviävät varjoisilta pai

koilta Kevään henki tunkeutuu kalit-

He menevät sanaa sanomatta ja
Kaisa aikoo kääntyä väentupaan kua

hän kohtaa Ramin Loviisan
— Päivää Kaisa! Kiirettä nyt on

kovin vai kuinka? Näiden rikkaiden

häävalmistuksissa on paljon touhua

Tarvitsetko apua? Tulin tyttöjäni
katsomaan kun tuli niin ikävä läh

din aikoinaan että saan olla kuokka-

vieraana isoisten häissä Komea on

kai tyttärellä sulhanen en ole vielä

häntä nähnyt
— Komea on mutta mitäpä siltä!

Ei tyttö näy välittävän

(Jatk)

na ollaan eilistä viisaampia Entiset kialle

kokemukset otetaan opiksi Kone-- Suuressa talossa on liikettä Ja elä- -

teollisuus ajaa työläisiä työttömäk- - mää siellä on hyörinää ja touhua

sl ToiBelta puolen voidaan tuotan- - Isossa Kaarelassa pidetään tänä iha- -

toa tavattomasra määrin lisätä nana kevätpäivänä häitä

Järjestyneet työläiset alkavat vaa--
Komelta Ai°"ev°Ja °n tan ua

tla työpäivän lyhennystä urakkatyön
yha uusia viera't t"lee

poistamista y m parannuksia
ilIe Ptää tehda tilaa'

mutta nyt olisi jo aika vaatia koko „PaTeluat
°Tat eella aivantuotannon ottamista kansan käsiin
slln aavat juosta Ja häärätä

Muuten ei voida ratkaista työttömyy
destä Johtuvaa hätää ja kurjuutta Kai(5a Biunaa itsekseen:
Tästä asiasta pitäisi minun puhua _ Voi näitä rikkaiden touhuja kyl-

teille paljon" Te pojat näytätte ole- - Iä je1dän Juhlissaan on 'puuhaamista
van lapsen kengbsä mailmalla Tekisi tätä kaikkea mielelläänkin jos
Huomenna on yvää aikaa Siispä tietäisi rakkaan lapsukaisen

dant olevan onnellisen askeleen otta--

Mies hyräillen lähtee astumaan lal- - maasa Mitä vielä! Hän raukka ai-

van perää kohti 'a vetäytyy kaikista Tan BUruata näivettyy kun Joutuu
erilleen rientää hyttiinsä puoliväkisin miehelään Lähti se

Ilta alkaa hämärtää taivaanranta Kaarelan poikakin pois näiltä mailta
hyvin nopeaan tummenee Kaukana Bjue tielle katosi
talvaanlaella räVyy mustia sumupil- -

viä niinkuin tummia kivivuoria va-- Näissä ajatuksissa hän tapaa El--

lomeren edessä Tuuli yltyy yhä ra- - man

jummaksi laiva keinuu vinhemmln — Bikö olekin kauheasti touhua

Ja edessä synkkä Atlunnln yö
f tätä uskoisi hymähtää Elma ai- -

Kustaa ja Eugen ovat hetken ää- - koen mennä ohitse

neti nyökkättyään miehelle hyvää
— Kuulehan! Oletko nähnyt nyt

yötä Vaitiolon perästä Kustaa en- - morsianta? kysyy Kaisa

simälsenä saa sanat suustaan: — En nVt juuri Hän varmaan

— Tuo mies näyttää tavattoman taas on yksin Jossain suruaan itke- -

järkevältä Hänen seuransa ei ole mässä niinkuin tavallisesti Mitä si- -

meikäläisille oppimattomille vähin- - tä nyt enää hääpäivänä surisi kun

goksi Kuulitko Eugen miten mies kerran täytyy miehelään mennä Ja

puhui asiat suoriksi Odotanpa u- - mikäpä väli noilla miehilläkään sit- -

teliaana huomista että kuulen mitä ten on kun muuten saa hyvät päi- -

muuta hänellä on sanomista ™t- - Ei suinkaan Eugenkaan
— Et näy muistavan mitä meille — Ole hiljaa Tuolta tulee nyt

vakuutettiin vieraista oudoista ihmi- - Armida

sistä olkaa varuillanne sanoi- - än on kalvettunut entisestään

vat Eugen on huolestunut eikä luo- - silmissä on samea väsynyt ilme

ta jokaiseen merellä kulkijaan SK- - Vaaleassa puvussa kevätpäivän au- -

ten hän kuitenkin välinpitämättömä- - ringon paisteessa hän näyttää siitä

iä hymähtää:
"

huolimatta kauniilta melkein enti3- -

— Sama se on minun puolestani tä ihanammalta Hän sanoo vienolla

"Ei suinkaan hän tyhjällä puheella mi-- väräjävällä äänellä:

tään YOj
— Minä olen sinua etsinyt Elma

Tule sisään

a w a w a v KIRJ

(Jatkoa)

Niin niin se on tosi se on

tosi! Hevosen omistaja ruokkii

silloinkin kun hän ei voi sitä

Nkäyttää mutta miten on työnantajan
Maita? Ruokkiiko hän työläisensä sil-

loin kun el tarvitse Kun työt ovat

seisotetut kärsivät työläisjoukot näl-

kää Työnantajat suvaitsevat raata-

jien elää silloin niinkuin parhaiten
haluavat kuolivat tai elivät se

on samantekevä Työläinen ei näin-

ollen ole eläimenkään asemassa eikä

arvossa Työnantaja menettää ra-

haa kun hevonen kuolee mutta el

menetä mitään jos Joku työläinen

nälkiintyneenä heittää henkensä tien-

sivuun mierontietä kulkiessaan Työ-

läisiä on työnantajalle kylliksi jälellä
Joutaa sen vähän pie-

nentyä toisille opiksi ja varotuk-

seksi Sellainen on kapltalistlluokan

ajatus orjista se on: työläisistä!

Kustaa innostui miehen puheesta

Samalla tavalla hän on itsekin aja-

tellut kyntäessään Kaarelan pelto-

ja nousi hänelle itselleenkin juuri
tuollaisia ajatuksia Kummallinen on

tuo mies onko hän edes työ-

mies miten hän muuten ymmärtäi-

si tuollatavoln puhua Yhtäkkiä hä-

neltä pääsee Ilmoille kysymys:
— Oletteko te työmies?
Outo mies naurahtaa hänen vai-

keat hampaansa näkyvät paljaina
kun hän hllpeänä sanoo:
— Jos en nyt Juuri suoraan ole

pellolta tullut niin voitte uskoa et-

tä minäkin olen työnmaun tuntenut

Muuten työtä on katkeiluista sen-

hän tiedätte

Eugen tarkastaa vierasta salavih-

kaa Hänen mielestään ei mies elä-

essään ole itseään rasittanut Eh-

käpä sittenkin on Kyllä hän sillä- -

tavalla puhua osaa Eugen myös al-

kaa tuntea mielenkiintoa joten Itän-

äkin haluaa jotain kysyä:
— Kaiketi kapitalistit maksaisivat

työläisille työstä enempi palkkaakin
jos työläiset vain ymmärtäisivät vaa-

tia?
— Siinäpä se kapitalistien el ole

tarvis maksaa kylliksi suurta palk-

kaa eikä parantaa olosuhteita muu-

tenkaan kun työläisot eivät käsitä

V

Taas on yksi ihanimpia kevätpäiviä

Pohjolassa Kevät tervehdyksien tuo-

jat muuttolinnut laulavat ilovirsiään

päästyään jälleen tuttuun kotiseu-

tuunsa ja rakkaille pesimispaikoil-

leen Tasaisilla vainioilla alkaa

kevätvihreys sirkkalehdet jo

ujoina kohottavat päätään kuolleitten

keltaisten korsien seasta Auringon
heleä paiste poistaa tätä ujoutta
Kaikkialle tuo lämmin tuulonen eloa

Laineet sinisillä slsäjärvlllä liikkuvat

hiljaa ja purot Iloisina kohoavat jär-

vien syliin vesiään Viimeisetkin


